
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 168  DEL 26-09-2022 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
         

Oggetto : NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE E RECUPERO PALESTRA PALAROMELE"  
CUP: D53B20000010005  

C.I.G : 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

Premesso che con Determinazione a contrarre n. 131 del 01.08.2022 è stata indetta la 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito “Codice”) per 
l’affidamento dei lavori di ristrutturazione e recupero della palestra “Palaromele” situata nel 
Comune di Pisogne, per un importo massimo stimato pari ad € 4.196.500,00, al netto di Iva e/o 
di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi; 

Rilevato che è stata avviata la procedura Sintel per l’affidamento dei lavori in oggetto con 
scadenza di presentazione delle offerte in data 14/09/2022 alle ore 12:00 e che a seguito 
dell’apertura delle buste amministrative l’unica ditta che ha presentato la propria candidatura è 
stata ammessa alla valutazione dell’offerta tecnica come da verbale di gara n. 1 della seduta 
del 20/09/2022; 
 
Rilevato che si rende necessario nominare una Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 
del D.lgs 50/2016 relativamente al bando per l’affidamento dei lavori di “Ristrutturazione e 
recupero Palestra Palaromele – CUP D53B20000010005”; 
 
Ritenuto di nominare pertanto, quali componenti della Commissione Giudicatrice del servizio di 
che trattasi, i seguenti professionisti, dotati di adeguata esperienza come da curriculum allegati 
alla presente determinazione: 

- Ing. Maurizio Ventura - Commissario esterno e Presidente (Dirigente dell’Area Tecnica 
del Comune di Gussago - autorizzato dal proprio ente come prot. 15422 del 
21/09/2022); 
- Ing. Clara Mansini – Commissario esterno (Tecnico Comunale del Comune di 
Gussago – autorizzato dal proprio ente come da prot. 15423 del 21/09/2022) 
- Dott.ssa Antonella Barbaro - Commissario esterno (PO dell’Area Tecnica Opere Civili 
del Comune di Brescia - autorizzato dal proprio ente come da prot. prot. 15583 del 
23/09/2022); 

 
Dato atto che ricorrono i requisiti previsti dai commi 4 e 5 dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 per i 
commissari indicati in precedenza; 
 
Dato atto che i membri della Commissione indicati in precedenza hanno assicurato la loro 
disponibilità a seguito del compenso forfettario di € 500,00 (omnicomprensivo) e che la 
valutazione avverrà con riunioni in forma telematica e, solo se strettamente necessario e 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 



funzionale ai lavori della commissione, presso il Municipio del Comune di Pisogne (BS) o altra 
sede ritenuta congrua a mantenere le condizioni di sicurezza anti-Covid; 
 

Visti i decreti del Sindaco n. 6 del 01.07.2021 e n. 1 del 04.01.2022 di nomina dei titolari di 
posizione organizzativa; 
 
Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di nominare la seguente commissione Giudicatrice relativa alla procedura di cui alla 
premessa: 

- Ing. Maurizio Ventura (Dirigente dell’Area Tecnica del Comune di Gussago – 
Presidente di gara); 
- Ing. Clara Mansini – Commissario esterno (Tecnico Comunale del Comune di 
Gussago – Commissario esterno) 
- Dott.ssa Antonella Barbaro (PO dell’Area Tecnica Opere Civili del Comune di Brescia - 
Commissario esterno); 

 
2. di riconoscere ai componenti della commissione i seguenti compensi omnicomprensivi di 

ogni eventuale rimborso per trasferimenti e/o trasferte e degli oneri fiscali riflessi (nel caso 
dei dipendenti pubblici il compenso sarà liquidato come rimborso spese forfettario): 

• Ing. Maurizio Ventura: € 500,00; 

• Dott.ssa Antonella Barbaro: € 500,00; 

• Ing. Clara Mansini: € 500,00 
 

3. Di impegnare la somma di € 1.500,00 in favore dei componenti della commissione 
Giudicatrice, al capitolo 3672, codice 2.02.01.09.000, del bilancio 2022-2024, anno 2022, 
impegno n. 735/2021 FPV, finanziato con il contributo di Regione Lombardia;  

 
4. Di provvedere alla pubblicazione degli stessi atti, sul sito internet nella sezione 

dell’Amministrazione Trasparente del Comune all’albo pretorio online; 
 
5. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione 

all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                    Angelo Giuseppe Venturini 

          Atto firmato digitalmente 


